
Nosálov - nejstudenější kopec

Údolí pod Nosálovem od Žďáru je sevřené vysokými skalními stěnami, kam i v parném létě
slunce málokdy zabloudí. Je to nejchladnější místo v okolí Mšena a sníh s ledem se tu udrží
nejdéle. Segment Nosálov začíná v levé prudší zatáčce při ústí rokle s krásným názvem
Šoupačka, která by nás na biku dovedla do Vojetína. Přibližně v polovině kopce je do skály
vytesán nápis "Gebaut 1900 J. Houžvic" česky vystavěno 1900 Houžvicem. Vrchol je u
zastávky v obci Nosálov , která je známá unikátním souborem lidové architektury. Celé
stoupání udržuje přibližně stálý sklon, kopec se dá jet na těžší převod. Z Nosálova můžeme
odbočit vpravo na Vrátenskou horu, ale ještě v obci silnice ztrácí výškové metry, takže se
nejedná o souvislé stoupání.
  Parametry kopce:
  Délka - 1,6km
  Průměrný sklon - 6%
  Převýšení - 95m
  Nejlepší čas - 4:01
  Další údaje ze Strava.com - ZDE
  
  {gallery}2015/nosalov{/gallery}
  
  
  

 1 / 1

http://www.nosalov.cz/obec/o-obci/
https://www.strava.com/segments/667532

